Gloria saneta, — et a nobis additam divinæ incar-
 nationis confessionem his angelicis vocibus, — *Glo-
 ria in altissimis Deo, et in terra pax, in hominibus
 bona voluntas*. Constat autem sex psalmis, ut indi-
 cat vel ipsum nomen, omnibus prece cumpunctio-
 neque plenis, miserias vitæ apte lamentantibus, et
 aliquid habentibus temporî congruens, — *Domine
 quid multiplicati sunt*, — primo quidem, hoc : *Ego
 dormivi et soporatus sum, et exsurrexi : quia Do-
 minus suscipit me*. — *Domine ne in furore tuo* ; —
 secundo, *Et lumen oculorum meorum et ipsum non
 est mecum*. — *Deus, Deus meus, ad te* ; — tertio, *In
 matutinis meditabor in te quia fuisti adiutor meus*.
 Quibus rursus interruptis et doxologia, et ter *Al-
 lelulia*, interpretato, *Laudate Dominum*, quod et
 agimus in omni psalmodum lectione, hanc quasi
 quibusdam stationibus interruptentes, cæteri ite-
 rum a novo principio incipiunt : *Kyrie, eleison*, et
 post id doxologiam. Primus quidem id habet tem-
 porî conforme : *Domine Deus salutis meæ, in
 die clamavi et nocte coram te* ; interjacet enim
 nocti dieique diluculum. — *Benedic, anima mea,
 Domino*. — Secundus vero, illud : *Renovabitur
 ut aquilæ juvenutis tua*. — *Domine, exaudi oratio-
 nem meam*. — Tertius tandem et ultimus, illud :
*Propitiam fac mihi mane misericordiam tuam, quia
 in te speravi*. Hos rursus obsignamus doxologia et
Alleluia ; et sacerdos interea quæ pro omnibus sunt
 deprecationes facit, ut mos est, tunc rursus nos
 ex Davide sumentes modulate canimus : *Deus Do-
 minus et apparuit nobis, benedictus qui venit in no-
 mine Domini*, ad quod attemimus aliquod troparium
 diei memoriæ consonum. Et ea sunt aperta sym-
 bola de præsentia Dominica vitæ manifestata in
 ultimis temporibus. *Visitavit enim nos*, ait, *orientem
 ex alto, illuminaturus eos qui in tenebris et in umbra
 mortis sedent*, quæ ut lætificantia diebus jejunii
 prætermittentes, pro eis *Alleluia* cantamus. Postea
 partem aliquam psalterii colligentes legitimus, in-
 terrumperites quoque doxologiis et tropariis quæ
 dicuntur cathismata, in quibus et ex aliqua alia
 parte legitimus sedentes, utilitatis causa simul et
 quietis. Ratio autem psalmodum non altera quam
 magna eorum utilitas et divinæ voluptatis pleni-
 tudo, et necessitas absoluta omnino totum semel
 aut etiam bis in hebdomade sacrum legendi Davi-
 dis psalterium. — *Cantemus Domino*. — Ex ordino
 adsunt quæ dicuntur cantica, et ipsa e Scriptura
 sumpta, completaque in numerum novem, proprie,
 ut opinor, numerum ordinum angelicorum divino-
 rumque. Quorum primus ordine memoriam reno-
 vat prodigii in mari Rubro, ex libro Exodusi sum-
 ptus : — *Audi, cælum, et loquar* ; — secundus
 vero, et ipse ex Deuteronomio, memoriam reno-
 vat prodigiorum in deserto patratorem, et ibi datæ le-
 gis gratiæ prophetiæ. — *Confirmatum est cor
 meum in Domino*. — Tertius adumbrationem et
 imaginem præbet Ecclesiæ ex gentilitate secundæ,
 — *Domine, exaudi auditionem tuam*. — Post hunc

deinde, in quarto explicatur mysterium œcono-
miae divinæ seu incarnationis. *Deus enim, ait,
e Thænam venit, et sanctus de mente densarum te-
nebrarum.* — *De nocte vigilat spiritus meus.* —
Qui inter prophetas maxime sublimis est Isaias
cantat quintum et ipsum tempori valde congruen-
tem: *De nocte, ait, vigilat cor meum ad te, Deus, et*
*una præbentem prophetiam de præclara resurre-
ctione Salvatoris nostri.* — *Clamavi in tribulatione
mea.* — Uti certe et beatus Jonas propheta sex-
tum nobis actibus et verbis parat: — *Benedictus
es, Domine, et, Benedicite, omnia opera Domini,
Domino.* — Et adhuc beatissimi pueri in Babylone
præbent septimum et octavam, qui laudationem
omnibus communem, die jam incipiente, nobis
congruenter subjiçit, et ipsi sunt ex Veteri Testa-
mento, modo dicto, dispositi. — *Magnificat anima
mea Dominum.* — Nonum vero dicimus in honorem
sanctissimæ Virginis et Dei Matris. Is ultimus est
juxta prædicta, et eum ex Evangelio secundum Lu-
cam exprompsimus. — *Benedictus Dominus Deus
Israel.* — Et præterea canticum Zachariæ patris
Præcursoris. Horum omnium excerptes versus,
præsertim finales, his interteximus apte cantus ex
Patribus collectos, eosque vocamus canones quos
post tertiam et sextam Intercipimus et cathisina-
tibus et his quæ dicuntur contactiis, et œcis, orante
primum sacerdote: — *Illuminator Domine.* — Et
quidem in fine addimus alia quædam troparia. Hæc
vero illustris et apostolica nominari probamus,
quia alia quidem præsentiam lucis acclamant et
provocant lumen spirituale; alia vero, discipu-
lorum in gentes die resurrectionis missionem ce-
lebrant: — *Laudate Dominum.* — Postea tres quos-
dam psalmos incipimus inter cæteros: quos equidem
laudes dicimus, quia in ipsis inest aliqua laudatio.
Altera laus Dei per omnes ex ordine creaturas.
Laudate enim, ait, Dominum hæc et illa. Ad quos in
line atteximus nonnullos versus, adiungentes ex eo-
rum parte alia quædam troparia, quæ plerumque
catabasias nominamus. — *Gloria in altissimis Deo.* —
Postea adjungimus quam diximus doxologiam, si-
niente nocte et incipiente die, ill operantem quod
vocatur. Sed ipsa mirum in modum instituitur, ver-
bis tum e veteri tum e novo Testamento, et post eam
hymnus Trisagion et aliquod a tempore tropari-
um, et sic postquam oravit sacerdos liberamur.
— *Μετὰ ταῦτα τρεῖς τινὰς αὐθις ψαλμοὺς ἀπολαβόντες τῶν λοιπῶν ἔδομεν· οὐς δεῖπου καὶ ἀνο-
καλοῦμεν, διὰ τὸ καὶ ἐν αὐτοῖς εὐφημίαν τινὰ καὶ αἶνον ἐμπεριέχεσθαι τοῦ Θεοῦ διὰ πάντων ἐξῆς τῶν
κατεμάτων. Αἰνεῖτε γάρ, φησὶ, τὸν Κύριον τάδε τινὰ, καὶ τάδε. Καὶ τοῦτοις προσευφαινομεν ἐν τῇ
τίλει στίχου· τινὰς ἐφαρμόζοντες παρ' αὐτῶν ἕτερ' ἄλλα τροπάρια. Καταβασίας ὡς τὸ πολὺ τὰ τοιαῦτα
γαλοῦμεν. — Δόξα ἐν ὕψιστοις Θεῷ. — Μεθ' ὃ τὴν καλυμένην δοξολογίαν ἐπισυνάπτομεν ἐπὶ τῇ παρε-
λεύσει τῆς νυκτός, καὶ τῇ ἀρχῇ τῆς ἡμέρας, τοῦθ' ὃ καλεῖται ποιῶσαν, Σύγκειται δὲ αὕτη θαυμασίας
εἰς ἄλλα διὰ τῆς Παλαιᾶς καὶ Νέας Διαθήκης ῥητῶν ἠθροισμένων λογάδην, καὶ ὁ τρισάγιος ὕμνος
ἐπ' αὐτῇ, καὶ τροπάριον τι τῶν καιρίων, καὶ οὕτως ἐκσυξαμένον τοῦ ἱερῆως ἀπολυόμεθα.*